

**Consultazione preliminare di mercato
per l'affidamento della fornitura di strumentazione per la rete di monitoraggio qualità
dell'aria comprensivi di manutenzione per la durata di 24 mesi**

Risposta ai quesiti pervenuti alla data del 22 gennaio 2026

Con riferimento all'avviso pubblico relativo alla consultazione preliminare di mercato per l'affidamento della fornitura di strumentazione per la rete di monitoraggio qualità dell'aria comprensivi di manutenzione per la durata di 24 mesi si chiede:

- 1) Domanda:** Al fine di garantire la più ampia raccolta di informazioni tecniche sulle caratteristiche e prestazioni degli strumenti presenti sul mercato, è possibile completare le informazioni relative alla strumentazione allegando anche datasheet o schede tecniche?
- 1) Risposta:** Se si ritiene che i datasheet e le schede tecniche siano utili per rispondere alle domande del questionario si possono inserire.
- 2) Domanda:** Si richiede cortesemente se nella procedura è richiesta una linea di campionamento ed essiccazione dell'aria campionata con possibilità di connessione di più strumenti.
- 2) Risposta:** Nella domanda relativa ai costi finali si richiede non solo il costo dello strumento ma anche il costo dell'installazione e di tutte le componenti necessarie al loro funzionamento, anche dell'essiccazione dell'aerosol. Quindi la domanda ha risposta positiva per entrambe le questioni.

Bologna, 29/01/2026

Il Responsabile Unico del Progetto
(Ing. Arianna Trentini)
documento firmato digitalmente